
Contacto

Teléfono +34 925266500
Fax +34 925266216
Correo Electrónico occ@jccm.es

Dirección Postal

Calle Real, 14 Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/001023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2022 a
las 12:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y soporte de Paneles Interactivos y Portátiles para centros
educativos. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la UE - Next Generation
EU

Valor estimado del contrato 39.265.228,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.510.926,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.265.228,67 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
51611100 - Servicios de instalación de equipo informático.
80533100 - Servicios de formación informática.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla-La Mancha
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXcBgvgS5LkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR19I2P30 y MRR19I2P10 Componente 19: Plan Nacional de Competencias
Digitales (digital skills)Inversión 2: Transformación Digital de la Educación

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 10
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord. portátiles
PRIMARIA-AB

Presupuesto base de licitación
Importe 4.480.687,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.703.047,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.703.047,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.480.687,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033427/2022
Fecha de Formalización 16/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2022

Motivación

Motivación Es la oferta que presenta la mejor relación calidad-precio de entre las presentadas y se ajusta a lo establecido
en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord. portátiles
ESO-AB

Presupuesto base de licitación
Importe 4.457.815,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.684.145,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECON SOLUCIONES INFORMÁTICAS S.L.
NIF B02118875
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.684.145,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.457.815,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033428/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord. portátiles
PRIMARIA-CR

Presupuesto base de licitación
Importe 5.705.575,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.715.351,49 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Formalizado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.715.351,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.705.575,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033429/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 04

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord. portátiles
ESO-CR

Presupuesto base de licitación
Importe 5.767.925,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.766.880,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A
NIF A28855260
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.766.880,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.767.925,33 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033430/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord.
PRIMARIA-CU

Presupuesto base de licitación
Importe 2.260.130,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.867.876,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BTO CONSULTORA DIGITAL, S.L.
NIF B45872355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.867.876,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.260.130,37 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033431/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord. portátiles
ESO-CU

Presupuesto base de licitación
Importe 2.187.484,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.807.838,6 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BTO CONSULTORA DIGITAL, S.L.
NIF B45872355
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.807.838,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.187.484,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033432/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 07

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord.portátiles
PRIMARIA-GU

Presupuesto base de licitación
Importe 3.076.310,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.542.405,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal



Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

España

Formalizado

Adjudicatario

TAISA IBERIA,SL
NIF B01748847
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.542.405,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.076.310,26 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033433/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord.por ESO-GU

Presupuesto base de licitación
Importe 2.977.681,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.460.893,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALTIA CONSULTORES S.A.
NIF A15456585
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.460.893,59 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe total ofertado (con impuestos) 2.977.681,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033434/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 09

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord.port.
PRIMARIA-TO

Presupuesto base de licitación
Importe 9.252.864,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.646.995,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.646.995,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.252.864,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033435/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas



Dirección Postal

Calle Real, 14. Edificio El Nuncio
(45071) Toledo España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Adquisición de paneles interactivos, instalación, capacitación y ord.port. ESO-TO

Presupuesto base de licitación
Importe 7.344.451,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.069.794,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1, S.L.
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.069.794,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.344.451,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 033436/2022
Fecha de Formalización 14/10/2022
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/10/2022

Motivación

Motivación Es la mejor oferta calidad-precio y se ajusta a lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas de la Junta de Comunidades de
Castilla-La Mancha



Lugar

Biblioteca de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas

Dirección Postal

Calle Real 14

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 26/05/2022 a las 00:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Biblioteca de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas

Dirección Postal

Calle Real 14
(45002) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/05/2022 a las 00:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Biblioteca de la Consejería de Hacienda y
Administraciones Públicas

Dirección Postal

Calle Real 14
(45002) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2022 a las 10:00 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



(45002) Toledo España

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=erBkcCHasa0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/02/2022

Identificador de publicación 2022/S 045-115310
Fecha de publicación 04/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115310-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 087-235205
Fecha de publicación 04/05/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235205-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2022

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Puntos de servicio de soporte en capitales de provincia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Suite educativa

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=erBkcCHasa0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:115310-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:235205-2022:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de instalación y puesta en marcha
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proyectos de innovación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

ID 0000009595833 |  2022-382556 | Wed, 19 Oct 2022 12:37:55:897 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116096238507442429713937754642553486296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


